ご入学おめでとう 令和４年度がスタート

４月７日（木）、新２～６年生で新任披露式と始業式。令和４年度１学期のスタートです。

始業式では、今年度も、「西根っ子のめあて あいうえお」（あきらめない、いのちを大切に、美しい

心、笑顔であいさつ、おもいやりの心）をキーワードとして様々な活動に取り組み、友達や上級生、下

級生、先生方等、人と関わる力を伸ばして

ほしいとお話ししました。子ども達は、目

をきらきらさせて聞いていました。また、

感染症の予防に努め、消毒や手洗い、人と

の間隔をとること等、みんなでしっかり取

り組むこともお話ししました。

そして、１８名の元気な新１年生と保護

者、全校生、職員で入学式を行いました。

１年生の返事、話を聞く態度、受け答え等、

とても立派な姿に、職員一同、感心しまし

た。１年生のこれからの成長が、今からと

ても楽しみです。

保護者の皆様、地域の皆様、西根小学校

の教育活動につきまして、今年度もどうぞ

よろしくお願い申し上げます。

1 金 年度始休業（～4/６） 11 月  21 木

２ 土  12 火 知能テスト（２・４・６年）

１年生給食開始

22 金 クラブ活動

3 日  13 水  23 土

4 月  14 木 １年生清掃開始 24 日

5 火  15 金 １年生を迎える会  委員会活

動 PTA 専門部会・学年部会

役員会・理事会

25 月

6 水 入学式準備（新６年） 16 土  26 火 避難訓練

7 木 新任披露式 始業式

入学式 PTA執行部会

17 日  27 水 耳鼻科検診

8 金 ２年生以上給食開始

通学班会

18 月 交通教室 28 木 眼科検診 委員会活動

9 土  19 火 全国学力学習状況調査 29 金 昭和の日 授業参観

PTA総会

10 日  20 水  30 土

「刻歩極頂」（こくほきょくちょう） 一歩一歩の歩みを大切に 頂上にたどり着く
長井市初代名誉市民 孫田 秀春 博士 揮毫

長井市立西根小学校

学校だより第１号

令和４年４月１３日

職員紹介       児童数

職名・担任 氏  名
 学 年 男 子 女 子 合 計

校  長   １ 年  ７ １１ １８

教  頭   ２ 年 １１  ７ １８

教務主任   ３ 年  １１  １３ ２４

１年担任   ４ 年 １０   ７ １７

２年担任   ５ 年 １２  ９ ２１

３年担任   ６ 年  １６ ２１ ３７

４年担任 副教務   合 計 ６７ ６８ １３５

５年担任

６年担任

あおぞら学級担任

わかくさ学級担任

養護助教諭

主  事

少人数指導担当

技 士 長

技  士

学校教育支援員

学習指導員

医療的ケア看護職員

医療的ケア看護職員

地域学校協働活動推進員

Ａ Ｌ Ｔ

初任者研後補充

ありがとうございました【転出】

よろしくお願いします【転入】

お祝いの品 ありがとうございました

◇ 長井市 様

⇒ 黄色い帽子

◇ （株）学協社 様

⇒ ランドセルカバー

◇ ＪＡ山形おきたま 様

⇒ ごはん用キット

◇ 西根小学校ＰＴＡ 様

⇒ 学習ノート（算数）

◇ 交通安全母の会 様

 ⇒ 自由帳

◇ 長井市交通安全母の会 様

⇒ お守り

◇     様ご夫妻

⇒ 交通安全シジミ貝のお守り

◇ （株）日本マクドナルド 様

 ⇒ 黄色いホイッスル     等